



Azienda Servizi Municipalizzati
TAORMINA

In liquidazione - delibera Consiglio Comunale n. 36 del 22.09.2011

DETERMINAZIONE

N. 344 /2016 DEL 27/09 /2016

OGGETTO: Liquidazione fatture alla ditta Piccolo Giuseppe Officina elettromeccanica - Riparazione impianti sollevamento denominati Pietra Pirciata, S. Filomena, Sifone.

Importo: €. 8.412,52

Settore acquedotto

IL LIQUIDATORE

di ASM, dott. Agostino Pappalardo

PREMESSO

Che con delibera n. 17 del 15.03.01, il Comune di Taormina ha trasferito ad ASM l'esercizio delle attività di captazione, sollevamento, trasporto e distribuzione dell'acqua potabile di Taormina;

Che si è dovuto provvedere ad effettuare lavori urgenti presso gli impianti di sollevamento del civico acquedotto denominati Pietra Pirciata, S. Filomena e Sifone, a causa di improvvisi guasti ai motore ed alle pompe di sollevamento degli impianti, con revisione e sostituzione di vari materiali;

che per effettuare tali urgenti lavori di riparazione, il responsabile del servizio acquedotto, ha prontamente contattato la ditta Piccolo Giuseppe di Messina, ditta di fiducia di ASM;

che la ditta Piccolo Giuseppe a fornitura dei materiali ed esecuzione dei lavori, ha presentato le seguenti fatture:

n. FO 000042 del 29/04/2016, per l'importo compreso IVA di €. 4.105,25

n. FO 000055 del 28/05/2016, per l'importo compreso IVA di €. 1.561,60

n. FO 000056 del 28/05/2016, per l'importo compreso IVA di €. 2.745,67

che il responsabile del settore acquedotto ha attestato la congruità dei prezzi e l'avvenuta esecuzione delle forniture e dei lavori;



che è indispensabile e urgente provvedere al saldo delle fatture di che trattasi per un importo complessivo compreso IVA di €. 8.412,52;

visto lo Statuto dell'Azienda;

Visto l'O.E.L.L. vigente in Sicilia

TUTTO CIO' PREMESSO

DETERMINA

1. Liquidare e pagare, per i motivi in narrativa espressi, le fatture in premessa meglio specificata per l'importo complessivo di €. **8.412,52** compreso I.V.A. alla ditta Piccolo Giuseppe di Messina, per le riparazioni, fornitura dei materiali ed esecuzione dei lavori effettuati presso gli impianti di sollevamento del civico acquedotto denominati Pietra Pisciatà, S. Filomena e Sifone .
2. Trasmettere la presente determinazione all'ufficio di ASM preposto all'emissione del relativo mandato di pagamento.
3. Trasmettere la presente determina alla Giunta Municipale di Taormina.

Il responsabile del procedimento

Biagio Andò



Il Liquidatore

Dott. Agostino Pappalardo

260
03.05.16

Officina Elettromeccanica Giuseppe Piccolo



ASACERT
ISO 9001:2008
QUALITY MANAGEMENT SYSTEM

OHSAS 18001:2007
HEALTH & SAFETY MANAGEMENT SYSTEM

98124 MESSINA - Via La Farina, 136 - Tel. 090 695433 - Fax 090 695534

Part. IVA 00113940837 - Cod. Fisc. PCC GPP 47C05 D622P

E-mail: elfim.piccolo@tin.it

Intestazione fattura

Azienda Servizi Municipalizzati TAORMINA

VIA MARIO E NICOLO' GARIPOLI
98039 TAORMINA (ME)

FATTURA

Data fattura
29/04/2016

Nr. fattura
FO000042

Pagina
1

Cliente CLI04962	Partita IVA / Codice Fiscale 01982940833	Agente
---------------------	---	--------

Condizioni di pagamento D001 Rimessa Diretta df	Banca d'appoggio
--	------------------

COD.ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	U.M.	QUANT.	PREZZO UNIT.	SC	IMPORTO TOTALE	IVA
PIC00005	STAZIONE SOLLEVAMENTO PIETRA PICCIATA						
	<ul style="list-style-type: none"> Prestazione di manodopera per ripristino treccia ingrassata el/pompa n°1 con sostituzione badenia d-14. 	NR	1	210,00		210,00	RC
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> Intervento per disfunzione quadro elettrico el/pompe soft stars pompa 1 smontaggio dei cavi di collegamento del soft n°1 e colleg. al soft stars n°2 con prove funz. Prestazione di manodopera per disaccoppiamento gruppo pompa n°2 con smontaggio giunto, estrazione cuscinetti boccole, e supporti, con trasporto presso nostra officina 	NR	1	180,00		180,00	RC
PIC00005	Il tutto per un totale di	NR	1	485,00		485,00	RC
	Revisione pompa n°2 Caprari PML 150/11						
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> 400504 SUPPORTO CUSCINETTO 	NR	2	531,00		1.062,00	RC
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> 410876 BUSSOLA ALBERO 	NR	2	298,00		596,00	RC
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> 410874 BUSSOLA ALBERO 	NR	2	185,00		370,00	RC
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> 330242 ANELLO DI TENUTA V80 	NR	2	8,20		16,40	RC
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> KIT ANELLI OR 	NR	1	56,00		56,00	RC
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> INGRASSATORI 	NR	2	2,50		5,00	RC
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> 7312 CUSCINETTO SFERA ORIENTABILE 	NR	1	219,00	-35,00	142,35	RC
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> 21312-E1 CUSCINETTO 	NR	1	310,00	-35,00	201,50	RC
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> COSTRUZIONE DI ANELLI IN TEFLON PORTA ACQUA 	NR	2	48,00		96,00	RC
PIC00005	<ul style="list-style-type: none"> Prestazione di manodopera per la ricomposizione e montaggio di tutti i materiali sopra descritti. 	NR	1	685,00		685,00	RC
	RIF DDT N° 66 DEL 18/04/2016						

Banca Carige (ME) IBAN IT55R0343116505000000068480 " PER RITAD. PAGAMENTO APPLICHI. D.LGS N°231 DEL 09/10/02" "IVA" PER CASSA AI SENSI DELL'ART. 32-BIS DEL D.L. 2012 N°83

IVA	Imponibile	Aliquota	Imposta	Totale merce	Sconto cassa %	Totale sconto cassa	Spese trasporto
RC	4.105,25			4.105,25			
				Totale esente 4.105,25	Spese incasso	Spese bolli	Totale IVA
				Esenzioni RC ART 17 DPR 633/72			Totale Fattura 4.105,25
							Acconto
	4.105,25						Netto a pagare € 4.105,25

Scadenze
30-04-2016 EUR 4.105,25 -

349
01.06.16

Officina Elettromeccanica Giuseppe Piccolo



ASACERT
ISO 9001:2008
QUALITY MANAGEMENT SYSTEM
OHSAS 18001:2007
HEALTH & SAFETY MANAGEMENT SYSTEM

98124 MESSINA - Via La Farina, 136 - Tel. 090 695433 - Fax 090 695534
Part. IVA 00113940837 - Cod. Fisc. PCC GPP 47C05 D622P

E-mail: elfim.piccolo@tin.it

Intestazione fattura
Azienda Servizi Municipalizzati TAORMINA

VIA MARIO E NICOLO' GARIPOLI
98039 TAORMINA (ME)

FATTURA

Data fattura 28/05/2016
Nr. fattura **FO000055**
Pagina 1

Cliente CLI04962	Partita IVA / Codice Fiscale 01982940833	Agente
Condizioni di pagamento D001 Rimessa Diretta df		Banca d'appoggio

COD.ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	U.M.	QUANT.	PREZZO UNIT.	SC	IMPORTO TOTALE	IVA
	RIF DDT 62 DEL 24/03/2016						
	IMPIANTO S. FILUMENA						
	• Scomposizione in officina vostro motore sommerso hp80 caprari con verifica avvolgimento statorico, sbloccaggio indotto, pulizia dei componenti meccanici, riassetto con prova funzionamento	NR	1	960,00		960,00	22
	• Revisione in officina parte idraulica vostra pompa sommersa con scomposizione, componenti riassetto e prove funzionamento.	NR	1	180,00		180,00	22
	IMPIANTO SOLLEVAMENTO SIFONE						
	• Scomposizione in officina parte idraulica con pulizia componenti interni verifica funzionamento e riassetto.	NR	1	140,00		140,00	22

Banca Carige (ME) IBAN IT55R0343116505000000068480 "PER RITAD. PAGAMENTO APPLIC. D.LGS N°231 DEL 09/10/02" "IVA" PER CASSA AI SENSI DELL'ART. 32-BIS DEL D.L. 2012 N°83

IVA	Imponibile	Aliquota	Imposta	Totale merce	Sconto cassa %	Totale sconto cassa	Spese trasporto
22	1.280,00	22,0	281,60	1.280,00			
				Totale esente	Spese incasso	Spese bolli	Totale IVA
				Esenzioni			281,60
							Totale Fattura
							1.561,60
							Acconto
							Netto a pagare
	1.280,00		281,60				€ 1.561,60

Scadenze
31-05-2016 EUR 1.561,60 -

380
01.06.16

Officina Elettromeccanica Giuseppe Piccolo



ASACERT
ISO 9001:2008
QUALITY MANAGEMENT SYSTEM

OHSAS 18001:2007
HEALTH & SAFETY MANAGEMENT SYSTEM

98124 MESSINA - Via La Farina, 136 - Tel. 090 695433 - Fax 090 695534
Part. IVA 00113940837 - Cod. Fisc. PCC GPP 47C05 D622P E-mail: elfim.piccolo@tin.it

Intestazione fattura
Azienda Servizi Municipalizzati TAORMINA

VIA MARIO E NICOLO' GARIPOLI
98039 TAORMINA (ME)

FATTURA

Data fattura 28/05/2016 Nr. fattura FO000056 Pagina 1

Cliente CLI04962 Partita IVA / Codice Fiscale 01982940833 Agente

Condizioni di pagamento D001 Rimessa Diretta df Banca d'appoggio

COD. ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	U.M.	QUANT.	PREZZO UNIT.	SC	IMPORTO TOTALE	IVA
	IMPIANTO SOLLEVAMENTO FIUMENA POMPA ORIZZONTALE DA 200KW RIF DDT 63 DEL 24/03/2016						
	Smontaggio dalla base motore con estrazione del giunto con riscontro sul posto asse motore guasto . smontaggio cuscinetti e supporti portacuscinetti della pompa.						
PIC00005	Il tutto per un totale di	NR	1	450,00		450,00	RC
PIC00005	QJ313 CUSCINETTO	NR	1	457,00	-40,00	274,20	RC
PIC00005	NU 313 ECM CUSCINETTO	NR	1	498,25	-40,00	298,95	RC
PIC00005	1145800 GIUNTO SERIE GB	NR	1	377,98		377,98	RC
PIC00005	BUSSOLA CONICA (35-35) D.80	NR	1	45,54		45,54	RC
PIC00005	CARTUCCE GRASSO SPECIALE PER CUSCINETTI	CF	1	99,00		99,00	RC
	Prestazione di manodopera per revisione pompa con montaggio giunto e dado autobloccante per serraggio cuscinetto . Sostituzione dei cuscinetti ingrassaggio e allineamento pompa motore . Regolazione treccia ingrassata collegamenti cavi e prove di funzionamento.						
PIC00005	Il tutto per un totale di	NR	1	1200,00		1.200,00	RC

Banca Carige (ME) IBAN IT55R0343116505000000068480 " PER RITAD. PAGAMENTO APPLICHI. D.LGS N°231 DEL 09/10/02" "IVA" PER CASSA AI SENSI DELL'ART. 32-BIS DEL D.L. 2012 N°83

IVA	Imponibile	Aliquota	Imposta	Totale merce	Sconto cassa %	Totale sconto cassa	Spese trasporto
RC	2.745,67			2.745,67			
				Totale esente 2.745,67	Spese incasso	Spese bolli	Totale IVA
				Esenzioni RC ART 17 DPR 633/72			Totale Fattura 2.745,67
							Acconto
	2.745,67						Netto a pagare € 2.745,67

Scadenze
31-05-2016 EUR 2.745,67 -